

Amerika donanması Büyük Okyanus'ta harp tecemmuu mu yapıyor?

Dünyayı kasup kavuran buhran ne zaman ve nasıl bitecek?

Bu mesele üzerinde başka memleketlerde ne düşünülüyor?

Siirt Meb'usu: MAHMUT

Dünyayı sarsan iktisadi buhran nasıl ve ne vakit bitecek? Hiç bir bilim, hiç bir kâhin bunu tesbit edemiyor. Çünkü her memlekette vaziyet; aynı zaviyeden mütalea edilmiyor. Bunun neticesi olarak buhranın izalesi için ortaya atılan çareler de birbirinin zıttı oluyor.

Son seyahatimde, bilhassa İsviçre'de alâkadarların bunu nasıl düşündüklerini anlamaya çalıştım. İsviçre zengin bir memlekettir, ihracat yapan bir memlekettir, mali ve iktisadi memleketlerle alâkadar bir memlekettir, nihayet politika noktai nazarımdan bitaraf bir memlekettir.

İktisadi buhran bu memlekette de şiddetini hissettiriyor. Eşya fiyatları pahalıdır, ihracat azalıyor. Muhtelif mevsimlerde İsviçreyi dolduran seyyahların sayısı azalmıştır, öteden beri bu sayede geçinen mühim beri halk tabakasının maiyet imkânı daralıyor. Burada umumiyetle hayat pahalıdır. Onun için dünyanın her tarafında olduğu gibi bu küçük cumhuriyetler ittifakı memleketinde de buhrana çareler aranıyor ve tabii her memlekette olduğu gibi, yine birbirine zıt fikirler ve tedbirler ortaya atılıyor.

Ben bu memlekette buhran hakkında en hâkim, halkın en ziyade tuttuğu, bugünkü hükümetin istinat ve müdafaa ettiği fikirleri öğrenmeğe çalıştım. En salâhiyettar adamlarla görüştim. İşte sözlerinin; fikirlerinin hulâsasını kendi dillerinden anlatıyorum:

"İhracat mallarımızı sürmekte zorluk çekiyoruz. Mallarımızın fiati, umumi cihan fiati seviyesine düşürülmediği için İsviçrede buhran zail olmaz. Mahsulâtımızın maliyet fiati yüksektir. Maaşları, yevmiyeleri, kiralaları faiz ve temettüleri azaltmak suretile umumi masarifi indirmek lâzımdır. Bu bapta paramızın işira kudretini azaltmak mı, yoksa çoğaltmak mı lâzım, onu da düşünenler var. Fakat memleketimizde umumi kanaat şu ki, parayı düşürmek; halkın kuvvetini, itimatını, enerjisini kırmaaktır. Vakıa paramızın kıymetini düşürürsek, eşyanın kıymeti de düşer. Belki ihracat ta biraz artar. Fakat sonu ne olur? Bir çok memleketlerde tecrübe edildi. Para düşürülünce eşyanın fiati da otomatikce artıyor. Hele İsviçre gibi halkı tasarrufa alışmış, en mütevazı bir vatandaşın da bankada küçük bir ekonomisi olan memleket için milli paramızın kıymetini düşürmek iyi bir sistem değildir. Büyük kütleli can evinden varmak gibi bir harekettir. Nüfusu malûm olan İsviçrede üç milyonu mütevaciz tasarruf cüzdanı vardır. Bu hesapların balığı dört milyar franktan fazladır. İnflasyon meselesi, paraları mahdud ellerde, muayyen müesseselerde toplanan memleket için mevzuu bahsolerabilir. Onun için de çok derin hesap ister. İsviçre bu politikaya va-

İsviçrede İngilterenin yaptığı gibi, altın esasının terk edilip edilmemesi günün mevzuudur. Şimdiki halde bankacılar, iktisadi, içtimai müesseselerin başında bulunan en salâhiyettar adamlar, altın esasının terk edilmesine taraftar değildiler. Bir kaç gün evvel Bern kantonları iktisat cemiyetinde iktisadi buhran hakkında bir konferans vermeğe davet edilen M. Musy altın esasının terk edilip edilmemesi hakkındaki fikrini şöyle anlatmıştır:

"Altın esasını terketmek çok tehlikeli bir tecrübüdür. Banknotumuzu icabında altın ile değiştirememek tehlikesi; milli serveti yıkabilir. En sağlam para, istenildiği zaman altına tebdilli mümkün olan paradır. Bizim mali kudretimiz eskiden beri bu kuvvetli temel üzerine kurulmuştur. Yarın için de aynı temeli muhafaza mecburiyetindeyiz. İngiltereyi, Hollandayı bilmem; fakat İsviçrede iktisadi vaziyet ve kudretimizi tutan şey, paramızın altın esasına istinat etmesidir. Bu temeli sarsarsak; muhakkak ki itibarımız da, iktisadiyatımız da temelinden sarsılır."

İsviçrenin en salâhiyettarları böyle konuşurken, İngilterenin en büyük bir bankasının meclisi idare reisi de en salâhiyettar bir lisanla altın esas hakkında takriben şu sözleri söylüyor:

"İktisadi buhranın en mühim sebeplerinden biri umumi harpten sonra altın esasının muhafaza edilmesi olmuştur. Parayı altın esasına göre tesbit etmekte hiç bir kuvvet yoktur. Ben bu hakikati altı seneden beri haykırıyorum. Maatteessüf bu sözlerim ancak bugün tesirini gösterdi, noktai nazarımlı kabul edildi. Vaziyeti şöyle izah ediyorum: Altın esasına bağlanmak, milletler için biraz da ruhi ve an'anevi bir meseledir. Rubiyata, an'anata ısrar ediliyor; bütün dünya altın esasını terketmedikçe iktisadi buhranın önüne geçilemez. Fransanın tuttuğu yol yanlış, Amerikanın ısrarı manâsızdır. Yeni devrin icap ve şartlarına uymalıyız. İngiltere, başkalarına tekaddüm etmekle çok iyi yaptı..."

Her memlekette ayrı ayrı perdelerden sesler çıkarken, tatbikkattaki netice şu oluyor: Her milletin ayrı bir para sistemi, ayrı bir iktisadi sistemi vardır. Her millet; milli menfaatine en muvafık sandığı yolu...

(Devamı 5 inci sahifede)

Belediyenin

Yeni

İktisat

Müdürü

Belediyenin yeni iktisat müdürü Asım Süreyya Bey dün den itibaren vazifesine başla-



Chapei'de Japon bahriye silâhendazları muharebe ediyor — Esir Çinliler süngü arasında götürülüyor

Bütün Amerika filosu Okyanus'ta toplandı

Çinliler Şanghaydan kaçıyorlar

Japonya ve Çin Cemiyeti akvamn yeni bir sulh teklifini kabul ettiler

LONDRA, 1 A.A. — Washington'dan Reuter ajansına bildiriliyor: Bahriye nezareti Amerika filusunun en büyük kısmının büyük Okyanos'a gönderilmesini emretmiştir. VAŞINGTON, 1 A.A. — Amiral Pratt, bütün Amerikan kruvazörlerinin büyük Okyanosta Amerika sahilleri açıklarında icra edilecek olan muazzam manevralara iştirak etmek üzere mezkûr Okyanos'a gönderilmiş olduğunu ve bu manevralar esnasında Amerika'nın Okyanos sahilindeki başlıca limanlarına taarruz vukuununun taktik edileceğini izah etmiştir.

Atlas Okyanos'u filusunun hareketinden sonra yalnız bir tek mektep gemisi kalacaktır. Çünkü bütün hususi keşif gemileri ile mektep gemileri filosu da hareket emri almıştır.

Bütün bu gruplar, büyük Okyanos'a ilk defa olarak gönderilmektedir. İki filonun bir araya gelmesi neticesinde 1919 senesinden beri ilk defa olarak Büyük Okyanos'ta en büyük bir gemi tecemmuu vukua gelmiş oluyor.

Kar yakamızı bir türlü bırakmıyacak mı?

Karadeniz ve Akdenizde fırtına var

Kar gene başladı... Henüz bundan evvel yağan kar ortadan kalkmadan evvelki akşam saat onda kar yeniden başladı. Bütün gece yağın kar hüznü alamamış olmak ki, dün aşağı yukarı faslasız devam etti. Karla beraber hararet derecesi de dün süratle düşmüştür. Son 24 saat zarfında hararet derecesi sıfırdan yukarı çıkmamış ve bir-

çok defa olarak Büyük Okyanos'ta en büyük bir gemi tecemmuu vukua gelmiş oluyor.

Filo kaç parça
VAŞINGTON, 1 A.A. — Cemal Prati, gazetecinin Büyük Okyanos harp filosu'nun mecmuu, 169 gemiden ibaret bulunacak ve 12 zırhlı; 17 kruvazör; 33 tahtelbahar; 51 torpido muhribi; 3 tayyare gemisi ve 53 muavin sefine'den müteşekkil olacaktır.

Londra hagrette
LONDRA, 1 A.A. — News Chronicle, gazetesinin Vaşington muhabirine göre Amerika filusunun birdenbire büyük Okyanos'ta taahşüdüne karar verilmesi memlekette büyük bir hayret uyandırmıştır. Bu tedbir, halkın zihninde bahri bir nümayiş tesiri hâsıl etmiştir. Bunun vakitsiz bir hareket telâkki eden birçok mahafilin protestoda bulun-

(Devamı 5 inci sahifede)

Gazi Hz.

Reisicumhur Hz. dün şehirde otomobile bir tenezzüh icra etmişlerdir. Gazi Hz. bu tenezzühü İstanbul ve Şişli taraflarında yapmışlar akşam saraya avdet buyurmuşlardır.

Tevfik Rüşü B. Sofya'da

Sofya'da hususi mülâkatlar ve tavassutlar olacak

Hariciye vekili yarın Cenevre'den hareket ediyor..



Tevfik Rüşü Bey

ANKARA, 1 (Milliyet) — Hariciye vekili Dr. Tevfik Rüşü Bey, martın üçüncü günü Cenevreden hareket edecek. Tevfik Rüşü Bey Bulgaristan Başvekili M. Muşanof'un daveti üzerine Sofyada bir iki gün kalacaktır. Bulgaristanla aramızdaki dostluk pek samimi olduğu ve iki memleket arasında halledilecek bir mesele bulunmadığı için Tevfik Rüşü Beyin Sofya mülâkatının hususi ve dostane bir mahiyette olacağı anlaşılmaktadır. Diğer taraftan bu ziyaretin Balkanlardaki anlaşma ve mukarret meselesine alâkadar olduğu ve meselâ Yunanistan ile Bulgaristan arasındaki ihtilâfların izalesine matuf bulunduğu da söyleniyor.

150 liklerden biri vefat etti

İZMİR, 1 (Milliyet) — Yüz elliliklerden Hacı Hasan Paşa Atınada vefat etmiştir. Tahnit edilmiş cenazesinin buraya getirilmesi için veresiye tarafından müsaade talep edilmiştir.

Cümhür Riyaseti umumi kâtibi Tevfik Bey

Hariciye Vekili Tevfik Rüşü Bey Perşembe günü Cenevreden hareket edecek. Cenevredeki Türk muharriflerinden Cümhür riyaseti umumi kâtibi Tevfik Bey; Tevfik Rüşü Beyden evvel gelecektir. Tevfik Beyin bugünkü vazifesinden ayrılması muhtemel ise de Kâbil sefaretine tayini takarrür etmemiştir. Cümhür riyaseti umumi kâtipliğine kimin getirileceği henüz belli değildir.

Tütünlerimiz için mahreç aranıyor!

Komisyon dün ilk içtimasını yaptı

Müzakereler tamamen hafidir!

Şark tütününe beynelmül piyasalarda lâyük olduğu revacı temin, mahreçleri iyi şekilde istismar edilemek için şark tütünü istihsal eden üç Balkan memleketi arasında bir teşriki mesainin faydalı olup olmadığı ve aelûmum şark tütünü meselelerini tetkik eden komisyon dün ofiste mühim bir içtima yapmıştır. Öğleden sonra yapılan ve akşam geç vakte kadar devam eden bu içtimada tütün inhisar idaresi namına yaprak tütün şubesi müdürü Nazmi ve ziraat fen şubesi müdürü Nesip Beylerle Ticaret odası birinci reisi Nemli zade Mithat, kâtip zade Sabri, ofis müdürü Cemal ve tütün raportörü Halûk Beyler bulunmuşlardır. Komisyonun mesaisi ve üzerinde işlenen



Ticaret Hariciye Ofisi Müdürü Cemal Bey

meseleler hakkında kat'i bir ke tumiyet muhafaza edilmektedir. Hattâ içtimalara zabıt kâti bi dahi alınmamaktadır.

Komünistlerin İzmir sevkleri muhtemel!

Mevkuflar 11 değil, 6 kidedir

Tevkif edilmiş olan komünistlerin bugün Adliyye teslim edilmeleri muhtemeldir. Bunlar, eğer Adliyye lüzum görürse, İzmir'e gönderilecek ve orada yakalanan komünistlerle birlikte mu hakeme edileceklerdir. Akşam gazetesi tevkif olunanların miktardır 11 olarak göstermekte ise da, çünkü nüshamızda haber verdiğimiz gibi, tevkif edilenler 11 değil, 6 kişidir. Dün polis müdürü Ali Rıza Bey, Vali Muhittin ve Vali muavini Fazlı Beyleri ziyaret ederek bir müddet görüşmüştür.



Kapalı çarşıya kuşbakışı bir nazar

Çarşı içinde her gün en aşağı 30,000 kişi var!

Yıkılmak tehlikesi karşısında kira paraları ile tamir teklif ediliyor..

Tamir için 301 bin liraya ihtiyaç var!

Kapalıçarşının yıkılmak tehlikesine maruz kaldığından bahsile, Çarşıda bulunan esnaf tarafından 400 imza ile belediyyeye bir müracaat yapılarak Çarşının tamiri istenildiği yazmış ve Belediyenin bundan beş ay evvel heyeti fenniyesi marifetile bir keşif yaptırıldığı, tamirat için 301 bin liraya ihtiyaç gösterildiğini ilâve etmiştir. Tahkikatımıza göre, Belediye, Çarşının bizzat Çarşıdakiler tarafından tamiri muvafık olacağı fikrinde değildir. Kapalı Çarşı emlak sahiplerinin mazbatası Eminönü kaymakamlığına tetkik edilmiştir. Çarşının tamiri için bugünlerde eshabı emlaklı ayrı ayrı tebligat yapılacaktır. Kapalı

Beyin bize verdiği izahata göre, Çarşının tamiri için vakı olan ilk teşebbüs 339 senesinde yapılmış ve bu tarihten sonra da Millet Meclisine ve hükümet erlânına aynı meseleye dair temenniyatta bulunulmuştur. Son müracaat geçen cumartesi günü toplanılan 400 imzalı bir mazbata ile vakı olmuştur. Çarşılar bu mazbatada belediye kanununun 115 inci maddesine istinaden çökmek tehlikesine maruz kalan umumi mebanı meyanında Çarşının da tamiri icap ettiğini ileri sürmüş ve bunun için seçilmiş Çarşıdaki emlak sahiplerinden, 2 si şehir meclisinden, 2 si Evkaftan olmak üzere on iki kişilik bir

Zeytindağı

Çatlak

Suriye ve Filistine Alamanların niçin o kadar ehemmiyet vermiş olduğunu Berlin'in politikacıları kadar biz de biliyoruz. Cephede Alman kumandanları, ve ihtiyat zabiti olarak gelen Alman mütehasisleri aramızdan hiç eksik olmamıştır.

Kanal'a giden Almanın ismi Fon Kress idi. Kemik yerine sinirden yapılmış bir enerji iskeletini andıran bu zat, bütün çöl harplerinin başında bulunmuştu.

Eski Alman orduları başkumandanı Fon Falkenhein, galiba, Halep'te toplanan ordularla Bağdat'ı almağa çalışacaklar. O mümkün olmadığı için Filistin cephesini kendisine verdiler. Fon Kress Cemal Paşanın emrinde idi. Falkenhein ve ondan sonra Liman Fon Sanders Cemal Paşasız komanda etmişlerdir.

Hiç birinin durduramadığı İngiliz seli, gene bir Türk, fakat bu sefer Öz bir Kumandan, Mustafa Kemal tarafından Halep aşığına tutulmuştu. Mustafa Kemal'in o rada seçtiği müdafaa hattı, Milli Mihsaktaki Türkiye hududu idi.

Eski Osmanlı altını ile Alman altını arasında bir renk farkı vardır. Bizim Suriye'de gördüklerimiz hep kırmızımsı Berlin altını idi.

Çok para verdiklerinden midir, Cemal Paşanın fennine inanmadıklarından mıdır, yoksa bu cephenin alman eline geçmesinde büyük bir fayda aradığından mıdır, nedir, son zamanlarda Suriye ordusunu müttefiklerimize devretmek için uzun bir buhran geçirdiğimizi hatırlıyorum.

Halep'ten Bağdat'a giden Fondergolç Paşaya Baron oteleinde bir ziyafet vermiştik. İhtiyar Cemal:

— İngilizleri mensup edilmeleri denize dökmeye gidiyorum, demişti.

Bir müddet sonra kendisinin karabataba kapanmış cese deli gene Halep istasyonunda selâmlamıştı.

Bir sabah Zeytindağı karargahında Cemal Falkenheinin gördüğümüz zaman, bu dik boylu, yüksek baktığı kumandanın Suriye'ye nasıl bir talih getireceğini düşünüyordum.

İngilizler bu havadisten bizim kadar heyecanlanmadılar. Teims gazetesi:

— Suriye'ye giden Falkenhein karaya düşmüş bir balina balığına benziyor demişti.

Cemal Paşa uzun müddet hiddet, şüphe ve tereddüt içinde çırpınıp durdu. Falkenhein'i, Fon Kress gibi, doğrudan doğruya onun emrine vermek imkânsızdır; bir ordu kumandanlığı mıntakasında iki büyük otoritenin birlikte bulunmalarına da ihtimal yoktu. Nihayet arandı, tarandı, boğuşuldu, uzlaşıldı, silâhlı kuvvetin başına Fon Falkenhein geçti ve Suriye rüyasına veda etmek istemeyen, harpsonunda kaybol-

mamış bir Suriye hediyesi ile İstanbul'a dönmek isteyen Cemal Paşaya, belki şatafat zayıflığından istifade edilerek, bir büyük unvan verildi: Suriye ve Garbi Arabistan umum kumandanı!

İkinci Başkumandan gibi bir şey.. Top, mitralyöz, tüfek, kılıç, almanın emrinde ve Cemal Paşanın hissesi ise imzası üstündeki bu dört kelimeden ibaretti.

Doğrusunu isterseniz, kumandan artık pašalaşan Falkenhein, Cemal Paşa ise sivil idareye karışabilir, ordu için de menzil hizmetleri görür bir karargâh başı olmuştur.

O koskoca kıt'ada dördüncü ordu kumandanı gibi basit bir ünvanla vis rovalık eden bahriye nazırı, Suriye, ve Garbi Arabistan umum kumandanı dumanı içinde tacını kaybetmişti. Bu yıkılış ona ağır geldiğini hep hissediyorduk.

Onun umum kumandanlığı, boş çöller içinde bedevi şeyhlerine verilen fabri pašalıklar gibi bir şeydi.

Bir gün Falkenhein'in bir küçük zabitanın Şam'da gözüne kestirdiği binayı, keyfinin istediği gibi zaptettiğini haber aldık. Patrikleri, Emirleri, Şeyhleri sıra sıra karşısına dizen, âyan ve me'us asan, son-

suz nüfuz sahibi Cemal Paşa, bu küçük zabite dert anlatmak için yenilmez müşkülât içinde kalmıştı.

Aşınmaz mermerden zannettiğimiz o büyük kudret ve gurur, bir küçük Alman zabitanın fiskeyle, bir alçı gibi çatladı. Bir düşüşün acı matemini ilk defa işte bu çatlaktan görüldü.

İktidar filinin hortumu muvaffakiyet yemi gevelemediği zaman, tersine kıvrılır ve üstündekini yutar.

Falkenhein'in Suriye saltanatı daha az sürmüştü. Arkasından gelen bir alman müşürü de gene bozgunun azdığı ler arasında parçalanacak, İngiliz süngüsünden daradar başını kurtaracaktı.

Cemal Paşa değil, Suriye düşüyordu. Yalnız rütbeyle, nişana ve sırmaya fazla itibar eden bir memleket olduğu için, Anadolu köyleri gibi sessiz ve kimsesiz değil, Başkumandan, müşür, ve nazır üniformalarına sarmarak, daha gösterişli ve depdebeli düştü.

Falih RIFKI

Karilerimize

Falih Rifki Bey Zeytindağı'nın gazetemiz için ayırdığı kısmını yarın bitirecektir.

Yarınki "Allah'a şükürlerdik!", parçasını bütün karilerimize okumalarını tavsiye ederiz.

Falih Rifki Bey neşredilmeyiş parçaların iki misli kadar olacak olan "Zeytindağı" nı yakında kitap halinde çıkaracaktır. Kitapta bazı itirazlara karşı pek enteresan bir de müna-kaşası bulunacaktır.

HARİCİ HABERLER

Londraya Akın!

Vapurlardan eşya boşaltan boşaltana!

LONDRA, 1 (A.A.) — Dün saat 7,30 dan itibaren her millete mensup birçok gemiler den mürekkep bir filo, gümrük rıhtımlarına yanaşarak hamulelerini resim tediye etmeksizin çıkarmak üzere şiddetli bir şark rüzgârına karşı mücadele eden Times halicini aşağıdan yukarıya doğru katetmiştir. Saat 16 da, takriben tarifelerin meri yet mevkiine girmesinden bir saat evvel 126 gemi, hedeflerine vâsil olmuştur. Bunların ek serisi İskandinavya gemileridir. Gümrük idaresinin "Uzun oda" sında büyük bir faaliyette bulunmaktadırlar. Son dakikada idhal edilen başlıca emta, odun, mensucat, makineler, ipekliler, meyve ve konservelerdir. Bu mevaridat, pek o kadar mühim değildir, zira normal talebi ancak dörtte bir nisbetinde tedarik etmektedir. Fakat fırtına olmamış olsaydı belki iki misli olurdu. Fırtına sayesinde Dum-ping, korkulduğu kadar mühim olmamıştır.

Her tarafta tasarruf BELGRAT, 1 (A.A.) — Kral Alexandre, bütçe tasarruflarına iştirak etmeğe karar vermiş ve tahsisatını 4 milyon dinar indirmiştir.

Poliste Büyükderede Üç ev yandı Yangının sebebi tahkik ediliyor

Dün sabah Büyükderede üç ev yanmıştır. Yangın sabah saat 8,40 ta Padamaçka sokağında belediye tabibi Suat ve merkez memuru Mirat Beylerin oturduğu 12 numaralı evden çıkmıştır. Yangın etrafına sirayet etmiş ve üç ev yandıktan sonra tahkikata devam edilmektedir.

Rami hırsızları Rami ve civarında hayvan hırsızlığı yapan beş kişinin yakalandığı yazılmıştır. Bunlara yataklık yapanlardan Halil isiminde biri de yakalanmıştır. Bunların çalarak sattıkları hayvanlardan bir kısmı Üsküdar'da Yorginin koyun sürülerini aramızda bulunmuştur.

Dilenci kıyafetinde hırsızlar Merkezefendi jandarma karakolu yeni bir hırsız şebekesi meydana çıkarmıştır. Bunlar, kendilerine dilenci süsü vererek mahallelerde dolaşmakta ve evlerin kapılarını çamaktadırlar. Bu suretle, hangi evde adam bulunmadığını tespit ederek bir fırsatını bulup evi soymaktadırlar. Bunlar müteaddit evleri soymuşlardır. Jandarma karakolu bu kumpanyadan Abdullah, Hüseyin ve Ali isimlerinde üç kişiyi yakalamıştır. Bunların diğer arkadaşlarının da kimler olduğunu ve daha neler neler soyduklarının tespiti için tahkikata devam edilmektedir.

Acımsuluk sokağında yangın Dün akşam saat 17,5 radelerinde Ankara caddesinde Acımsuluk sokağında kâğıt tüccarlarından Vaho, Avram ve Şüre kâşına ait kırıpntı kâğıt ardiyesinden yangın çıkmış, birkaç balya yandıktan sonra ateş söndürülmüştür. Yangının ardiyede çalışan istifi iki kadını yak tıkları ateşinin balyalara sirayet etmesinden çıkmıştır. Kadınlar evvelâ ateşi söndürmek istemiş lere de muvaffak olamamışlardır. Yangın etraftan görülerek itfaiyeye malumat verilmiştir. Yangın hakkında tahkikata devam edilmektedir.

Atik Ali Paşa camii tamir edilecek Edirnekapıda Atik Alipaşa camii'nin harap bir hale geldiği nazarı itibara alınarak Evkaf müdüriyetince yakında Kevşayptılarak, tamirine başlanacaktır.

Mac Donald'ın Yıldızı sönüyor

Snowden istifa ederse o da istifa edecek

OLNDRA, 1 (A.A.) — Dün akşam Lordlar kamarasında M Snowden'in istifa tasavvurunda bulunduğu dair olarak yapılmış olduğu telmihten bahseder. News Chronicle gazetesi, M. Snowden ile liberal nazırların istifası takdirinde M. Mac Donald'ın da istifa etmesi muhtemel olduğunu yazmaktadır.

LONDRA 1 (A.A.) — M. Mac Donald'ın intihap dairesi olan Seaham'deki amele fırkası hizibi, senelik içtimanda bir karar sureti kabul etmiştir. Bu karar suretinde milli amele fırkası icra komitesinin M. Mac Donald'ın tekrar fırkaya alınmasını kat'i surette reddetmesi hususunda ısrar etmektedir.

Halkevleri EDİRNE 1 (A.A.) — Edirne Halkevinin noksanları ikmal edilmektedir.

Memurin kooperatifi İZMİR, 1 (Milliyet) — Memurin kooperatifi faaliyete geçmek üzeredir.

Bugün Amerikalı seyyahlar geliyor Bugün Eskimlond namında bir vapurla şehrimize 50 kadar Amerikalı seyyah gelecektir.

Evkafta maaş tehur etti Evkaf müdüriyetinden maaş almakta olan eytam, eramil ve müteakidinin üç aylık maaşlarının itası birkaç gün tehir edilmiştir. Memurlara dün maaş tevzi edilmemiştir.

Cemal Reşit Beyin Paristeki konserleri İstanbul konservatuarı muallimlerinden Cemal Reşit B. Pariste konserler vermektedir. Gazeteler bu konserlerle alakadar olmaktadır. 15 şubat 932 tarihli Figaro gazetesi diyor ki:

"Cemal Reşit Bey — ki Fransız mektebi musikisine mensuptur — memleketi olan Türkiye'ye yeni bir sanat ihda ediyor. "Ecole Normale de Musique" konser salonunda Alfred Cortot nun idaresi altında çalışan "Instantané" ler öyle şairane, cazip ve insanı hayalata sevkeden parçaları muhtevidir ki bu eserler ekseriya basit vâstalarla temin olunmuştur. "Ağların çeken balıklar" da violanceller le kontrolbasların gayani hayret ritimlerini ve "Eyüp güvercinleri" nde ürken kuşların kanatlarından çıkan esvati musikiyeyi gayet hafif bir letafetle izah eden flütlerin demlerini bilhassa zikre sayan görüyoruz."

Debats gazetesi de şunları yazıyor: "Pasdeloup konserinde pazar günü meşhur pianist Emil von Sauer den sonra Cemal Reşit Bey eserlerinden "Kara-Göz" ünvanlı yeni bir senfoninin orkestro ile icrasını biz zat ve maharetle idare etti. Bu senfoni müellifin Kara-göz perdesinde teressümünü tasavvur ettiği sahnalara göre tasvir edilmiş birbirine merbut ve muhtasar bir takım sahnalardan müteekkildir ki işidenlere İstanbul hayatını tahayyül ettiriyor. "Kara-Göz" ünvanlı senfoninin fikri ve şekil itibarile hakiki şarklı olmakla beraber garp musikisine mezedir. Ve bu iki musikinin intih-

Gandhi'nin Oğlu da..

Üç ay hapse mahkûm oldu

MEERUT, 1 (A.A.) — Gandinin oğlu M. Devidas, 3 ay âdi hapse mahkûm edilmiştir.

Yeni Delhey'de bir tevkif

YENİ DELHEY 1 A.A. — Kongre rüesasından M. Asafali, fevkalâde salâhiyetler emrinamesi mucibince tevkif edilmiştir.

Sabık İspanya kralının beyannamesi

PARIS 1 (A.A.) — Newyork Herald, Avrupaya ait nüshasında, Fransa hükümetinin İspanya Kralına atfolanan beyanname hakkında tahkikat yapmakta olduğunu yazmaktadır. Bu gazetyeye nazaran Fransa hükümeti, 13 üncü Alphon Fransada ikarneti esnasında hiç bir nevi siyasî faaliyette bulunmamağı vadetmiş olmak itibari le vahim bir hâdise teşkil eden bu vesikânın memnâni bulunmaya kadar tahkikat ileri götürmeğe karar vermiştir.

Memlekette Otomobildeki Müşteriler İzmirden Karşıyakaya giderken şoförü niçin öldürmüşler?

İzmirde müşteri sıfatile bin dikleri otomobilin şoförü Nuri dikleri Naldöken civarında otomobil içinde 16 yerinden bıçak ve kasatura ile yaralayarak feci surette öldüren katillerden birisi Tuzlada zabta memurları tarafından yakalanmıştır. Yakalanan Lâz Mustafa isiminde birisidir. Mustafanın şeriki cinayeti olan Mehmet henüz ya kalamamıştır. Onun da ele geçmesi kuvvetle muhtemeldir.

Mustafa ifadesinde demiştir ki: — Arkadaşım Mehmetle cumartesi günü akşamı Kemeralı civarında geziniyorduk. Arkadaşım bir otomobile binip Karşıyakaya gitmek istiyordu. Bir otomobil geçti, onu isteledi. Ondan sonra gelen bir sarı otomobili çevirdik, iki buçuk liraya Karşıyakaya pazarlık ederek bindik.

Mehmet yolda bana bu şoförün kendi nişanlısını elinden aldığını ve onu öldürmemizi teklif etti. Ben de kabul ettim. Mehmetle kasatura, bende bıçak vardı, ben ona kasaturamı, o da bana bıçağını verdi.

Karşıyakaya yaklaşırken su dökmek bahanesile otomobili durdurdu. Mehmet indi. Ben arkadaşım şoförün boğazını sıktım. Mehmet bıçakla vurdu ve bana da "sen de vur ne duruyorsun?" dedi. Ben de vurmaya başladım. Ondan sonra otomobil ile öldürdüğümüz şoförü orada bırakarak ben bir tarafa o tarafa kaçtık. Mehmedin nerede olduğunu bilmiyorum.

Şoför Nuri efendinin nişanlısı Müşerref Hanımın ifadesine müracaat edilmiş ve mezbure ifadesinde: "Bunları tanımadığımı, kendisini Mehmet isiminde birisinin istemiş olduğunu, fakat kat'iyen tanımadığımı" söylemiştir.

Katil Adliyeye verilmiştir.

Katil bir kadın çıldırdı

Bitlisten yazılıyor: Gençlerde Vanda bir cinayet olmuştu, orta yaşlı bir adam öldürülmüştü. Maktulün karısı bu cinayetin mücrimi olarak tevkif edilmişti. Bu kadın Van bapishanesinde son günlerde çıldırmış ve Elâziz bimarhanesine gönderilmeğe üzere şehrimize getirilmiştir. Kadının yanında çocuğuda

SON DAKİKA

Fırka grubunun içtimarı

Ankarada Dahiliye vekâleti binası yapılacak

C. H. Fırkası meclis grubu içtimarında verilen izahat kâfi görüldü

ANKARA, 1 (Telefonla) — Fırka meclis grubu bugünkü içtimamda idareî hususiyeler bütçelerinin yardımıle Ankarada yapılacak istenilen Dahiliye vekâleti binası hakkındaki takrir müzakere etmiştir.

MILLİYET: Bizim bildiğimize göre bu mesele yeni değil dir. Geçen seneden beri halledilmiş gibidir. Mesele şudur: Dahiliye vekâletinin Ankarada binası yoktur. Vekâletin şimdi işgal ettiği bina çok harapır. Devlet bütçesinden yeni bir vekâlet binası yapılması mukarredir. Fakat bütçenin darlığı yüzünden bu karar tatbik edilemedi. Vilâyetlerin idareî hususiyelerinin iştirakile cümhuriyet merkezinde bir (Vilâyetler evi) yapılması düşünüldü. Bu meselede vilâyetlerle mutabik kalındı. Vilâyetlerin ekserisi, bu binanın yapılması için bütçelerinden galiba yüzde ikiden yüzde beşe kadar bir miktarını bu işe tahsisine dair meclisi umumilerinden karar aldılar. Tediye'nin o kadar müstacel olmadı için vilâyetler, bu meblâğı defaten ödeyebilecek değillerdir. İki üç taksitle, yani iki üç senede ödeyebileceklerdir. Onun için idareî hususiyelere fazla bir

ANKARA, 1 (A.A.) — C. H. Fırkası meclis grubu mutabik veçhile öğleden sonra Reis Vekili Ali Beyin ziyasetinde içtima etti. Manisa me'usu Refik Şevket Beyin idareî hususiyeler bütçelerinin yardımıle Ankarada yapılacak istenilen Dahiliye vekâleti binası hakkındaki takrir üzerine müzakere cereyan etmiş ve verilen izahat kâfi görülerek müzakereye nihayef verilmiştir.

Bu sene 561 kilometrelik demiryolu işletmeğe açılacaktır

ANKARA, 1 (Telefonla) — Bugün hükümet Millet Meclisine mülhak bütçelerin mütebaki kısmını da tevdi etmiştir. Bu meyanada Konya ovası sulama idaresi, Tahlisiye umum müdürlüğü, Yüksek mühendis mektebi, Devlet demiryolları ve limanları, Ankara imar müdürlüğü 932 bütçeleri vardı. Yüksek mühendis mektebinin bütçesine bareme göre tanzım edilmiş kadro mevcuttur. Devlet demiryolları bütçe lâiyhasına göre 932 mali sene zarfında 561 kilometrelik demiryolu hattı işletmeğe açılacaktır. Devlet Demiryolları bütçe lâiyhasının esbabı mucibesinde idareinin bu sene yapacağı işler şöyle tadat olunmuştur. Ankara - Beyliköprü arasındaki hattın takviyesi, Haydarpaşa istasyonundaki geçidin yerine fevkanî geçit inşası, Haydarpaşa silolarının hububat temizleme tesisatının inşası, Haydarpaşa limanı tahliye kabiliyetinin artırılması, Ankara istasyonunda margiz inşası.

Yalnız Türk vatandaşlarına tahsis edilen san'atlar

ANKARA, 1 (Telefonla) — Hariciye encümeni Türkiye'de münhasıran Türk vatandaşlarına tahsis edilen san'atlar lâiyhasına koltukçuluk, fotoğrafçılık, havadis filmcileri, perukârlık ve manikürcülük sınıfları da ilâve edilmiştir.

İmar müdürlüğü bütçesi

ANKARA, 1 (Telefonla) — Ankara imar müdürlüğü yent sene bütçesine bir de avukatlık tahsisatı ilâve edilmiştir.

Izmir Rihtım şirketindeki tahkikat neticelendi

İZMİR, 1 (Milliyet) — Rihtım şirketinde yapılan tahkikatın son safhası hakkında vekâlete malumat vermek üzere Halit Ziya Bey yarın Ankaraya hareket edecektir. Aldığımız malumata göre bu mesele etrafındaki tahkikat ve istintaklar nihayet bulmuştur.

Bir otomobil denize düştü

İZMİR, 1 (Milliyet) — Şoför Faik Efendinin idaresindeki otomobil dün akşam denize düşmüştür. Şoför yüzerek karaya çıktı. Otomobil de bugün çıkarılmıştır.

Izmirde ruhsatiye resmi..

İZMİR, 1 (Milliyet) — Şehir Meclisinin fevkalâde içtimarında ruhsatiye resmi yüzde ikiye indirilmiştir.

M. Venizelos ve son intihabat

ATINA 1 (A.A.) — Başvekil M. Venizelos dün Pirede yapılan belediye intihabatına dair matbuata âtidedi beyanatta bulunmuştur: "Bu intihabatta mahalli avamiller tesirât görülmüştür. Umumiyyet itibarile bu intihabat müntehiplerin efkârı siyasiyesine makes olmazsa da halk partisi namzetlerinin aldıkları reyler mezkûr partinin terakkisine delildir. Pire 22 seneden beri liberal partisine sadık kalmıştır. Diğer cihetten bir ticaret merkezi olan Pire, her şehirden ziyade umumi buhrandan, kambiyo tahdidatından müteessir olmuştur. Dünkü intihabat netayici meklemet efkârı umumiyesinde halk partisi lehine bir tebeddül hasıl olduğuna delâlet etmezse de Lozan tamirat konferansında Yunan menafii'nin müdafaa edecek olan hükümetin, meklemetin tam bir itimadını haiz bulunabilmesi için önümüzdeki eyülde müddeti bitecek olan me'usan meclisinin devresinin hitamında

komisyon toplanması, ve tamiratın komisyonun nazareti altında yapılmasını istemişlerdir.

Halka Bey diyor ki: — Tamir için icap eden paraya gelince, Çarşadaki dükkânların birer aylık icar bedellerini toplamak suretille eski sermayeyi vücade getirebiliriz. Bu para, Çarşamın tamirini deruhte edecek müteahhitlere kısm kısm ödenir. Tamirat bitinceye kadar, masraflı karşılamak üzere bütün müteahhitler kiralarmın yarısını mücirlerin hesabından tevkif ederler. Bu suretle iki sene içinde Çarşamın istediğimizden alâ tamiri mümkün olacaktır.

Tamiratın belediyesinin kendive satılma, meselâ bir yerden aktedeceği istikrazla temin etmesi bizim hesabımıza gelmez. Çarşı esnafının bu para için senelerce faiz vererek kullandıkları yoktur. Şimdiki halde Eminönü kaymakamlığının bu işle biran evvel meşgul olmasını bekliyoruz. Belediyenin temennimiz karşı gösterdiği alkaya çok müteşekkirdiz."

Umran cemiyeti Kapalı Çarşamın tamirine hazırlanma başlamışını fikrinde. Zira Üzerinden bir sene daha geçerse, tehlikeli büyüyecektir. Tamirata evvelâ sakatlardan baş-

lar tamir edilecek, ondan sonra da zemin betonarme olarak yapılacaktır.

Bundan maada Çarşamın 16 kapısı yeniden cemekeanlı olarak inşa edilecek, bu eski Türk eseri asri bir Çarşı haline getirilecektir. Çarşı için kısmi kaliferle teshini bile düşünülmemektedir. Kapalıçarşı çok eski bir tarihe maliktir. Burada hâlâ Bizans devrinden kalan Bodrum hanı gibi bazı eski binalara tesadüf edilir. Çarşıda 68 sokak üzerinde 2500 dükkân vardır. Umumi mesahası 38000 metre mürabba tutmaktadır. Bu sahada sokaklar 16 bin, dükkânlar 22 bin metre mürabba yer işgal eder.

Çarşıda kazançla mükellef olarak 3850 esnaf vardır. Diğer müteahhedin ile birlikte Çarşı sekencesi 8000 kişiyi bulur. Maamafih, Çarşı bir yol uğraşı olduğundan burada her gün için (30,000) e yakın nüfus bulunur. Bu kadar kalabalık bir merkezin uzun müddet tamirsiz bırakılmaması cidden büyük bir tehlike teşkil ettiği nazarı dikkate alınarak tamirine

Milliyet

Asrın umdesi "MILLİYET" tir.

2 MART 1932

İdarehane: Ankara caddesi,
100 No.Telgraf adresi: İst. Milliyet
Telefon Numaraları:
Başmuharrir ve Müdür 24318
Yazı işleri Müdürlüğü 24319
İdare ve Matbaa 24310

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için	Hariç için
L. K.	L. K.
3 aylığı 4 —	8 —
6 " 7 50	14 —
12 " 14 —	28 —

Gelen evrak geri verilmez —
Müddeti geçen nüshalar 10 ku-
şuttur. Gazete ve matbaaya ait
işler için müdüriyete müracaat
edilir. Gazetemiz ilanların mes'u-
iyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşil köyü askerî rasat merke-
zinden aldığımız malumat na-
zaran bugün hava bulutlu olacak-
tır. Semanın açılması ve don ol-
ması kuvvetle muhtemeldir. 1 —
3 — 932 tarihinde tazyik 871 mi-
lilmetre suhunet en fazla nakis
1 en az nakis 4 santigrat idi.

FELEK

Kar hakkında
münacat!

Kar güzel şey!.. Tabiatın ne
resi güzel değil ki.. Lâkin Al-
lahım! Senin azamet ve mağfi-
retine sığınırım.. Karı bizim ba-
şımıza yağdırıyor ve sen arşı
âlada sıcağı oturuyorsun.. Biz
kulların zaten burada soğuk-
tan, buhrandan, yaştan, yağış-
tan, kârdan ve ihtikârdan muz-
taribiz.. Bir de sen bu güzel
güzel fakat soğuk şeyi dinme-
den dinlenmeden üstümüze dö-
ker durursan halimiz nice ol-
ur?!

Allahım! Madem ki; hazineyi
gaybın ganidir.. Ucu bucağı ve
dibi bulunmaz bir zenginliğin
vardır. Ne olur?.. Şu kar deni-
len beyaz, temiz, fakat soğuk
ve bir şeye yaramayan şeyi yağ
dıracağına bize biraz kirli, mun-
dar fakat işe yarayan - meselâ
para gibi - bir şey yağdırırsana!
Galiba ucuza sen de dayanamı-
yorsun!..

Biz kulların zaten ayakta
ancak durabilecek bir haldeyiz.
Bir de yolumuzun üstüne insa-
nı iftira kadar düşüren bu kay-
pak ve soğuk şeyden dökersen
senin isimine kasem ederim ki;
ayakta kimseyi göremezsin! Za-
ten çoğumuz yıkılacak yer ara-
yoruz.. Bastığımız yerdeki en
ufak bir inhina bizi kaydırıyor.
Ne lüzumu var, bizi kaydır-
cak fazla kaypaklığa!.. Sen böyle
le yaparsan karpuz kabuğu a-
matörleri ne iş göreceksin Alla-
hum?!

Azametine, büyüklüğüne pa-
yan yok!.. Sana bin bir tekbir-
le arz ederim ki; kar yağdırmak
artık ilâhî bir iş olmaktan çık-
tı.. Onu sinemalarda, Darülbey-
dayî sahnelerinde bile yağdır-
ıyorlar.. Onlar soğuk değil mi
diyeceksin? İstanbul beledi-
yesi bile buz yapıyor.. Artık bu
iş sen orta halli kullarına bi-

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

YELEK

HİKÂYE

Ucuz apartman

— Fransızcadan —

Verbois artık apartman aramak-
tan o kadar yorulmuştu ki, sokakta
kalmaktansa intihar etmeğe karar
verdi. Bu sefil hayat, omuzlarda böy-
le taşınır durulacak yüklerden değil-
di. Tam kendisini nehre atacağı sı-
rada, karşı tarafta bir apartmanın
alt katındaki boş dairede amelinin
pancullara boya vurmada meşgul
olduklarını gördü. Son bir ümit ola-
rak o tarafa fırladı ve kapıdan izah-
at aldı:

— Nafile ümede kapıldınız efendi-
m. Bu apartmanın sahibi M. Le
Crochet bu daireyi müstakbel dama-
dı için hazırlıyor.

Verbois cür'endi ve cesareti yerin-
de gençlerdendi. Kapıdan uzun u-
zadıya izahat aldıktan sonra, son
konusu oynamaya karar verdi ve er-
tesi gün müteahhiflikten servet ya-
pın M. Le Crochet'in huzuruna
girdi ve kıyma talip oldu:

— Kerimeniz Matmazel Clemen-
tine'yi uzun zamanlardan beri sevi-
yorum. Şimdiye kadar şekil, mera-
sim ve benim çekingenliğim yüzün-
den talip olamadım. Fakat itiraf
ederim ki nihayet tahammül edeme-
dim. Bu aşk beni ölüme kadar sürük-
leyecek.

Kızın babası sordu:
— Peki, Clementine'yi iyi tanıyor
musunuz?

— Yayı hiç gözümün önünden
gitmiyor.

— M. Verbois, hissiyatınızdan
şüphe etmeğe hakkım yoktur. Aile-
niz hakkında verdiğiniz malumat ta-
beni tatmin ve memnun etti. Yalnız
ben hin oğluyum. Şunu haber vere-
yim ki, kızımın drahoması yekten
verecek değilim. Ancak her ay bir
maaş geldiğinde vereceğim. Çünkü
olur, ne olmaz, dünya hali bu! İstik-
balı kimse keşfedemez.

— Sizi ne kadar iyi anlıyorum
M. Le Crochet!

— Bir mesele daha var. Evlen-
dikten sonra evinizi ayıracaksınız.
İç güveyi istemem. Bunun için sizle-
re en iyi apartmanlardan birinde
en iyi bir daire ayırttım. Temizledim
süslettim. Yalnız bu dairenin kira-
nı isterim. Size kira bedelini indir-
irim. Fakat on sekiz senelik bir mül-
ka ve yapmak şartı ile.

Hızır Verbois hemen kabul et-
ti:

— Çok güzel, çok iyi bir fikir.
Dedi. Bunlar teferüattır. Benim a-
sil istediğim kızınızla evlenmek..

— İşte söylediğim gibi. Şimdi
bir de kızla konuşunuz. Mutabık
kaldığımızı bana bildiriniz.

İki gün sonra Verbois nişanlısı
rak!

Ey Rabbim! Kar yapan, kar
yağdıran, fabrikalarını şu
günlere hiç te mi grev olmu-
yor?.. Oralara komünistlik mik-
robu hâlâ girmede mi?.. İşsiz-
lik derdi başlamadı mı?.. Her
gün bize soğuk üfleyen rüzgâr
körüklerin delinmedi mi?.. Bu
ne bitmez kar, ne bitmez so-
ğuk!..

Ne kadar verirsene o kadar
kaldırıyoruz diye, bize yüklemeye
yarabbi!.. Medeni memleket-
lerde hayvanları himaye cem-
iyetleri var.. Eşeğe bile ağır
yük vurdurmuyorlar!..

Vakıa, her düşen kar man-
grı olup bir kömürçü kesesine
giriyor.. Bu da bir kârdır!.. Lâ-
kin her kömür bir kor olup yü-
regimize yapıyor!.. Kömürçü-
lerden başka has kulun kalmadı
mı yarabbi?!

Yarap ne eksilirdi deryayı rahmetinden?
Altın yüreği çihana kar böyle yağma-
sındı..

Azade set olurdu âsibi derdi gâmdan
Ya dehre gelmeseydim, ya takrim olma-
sındı..

FELEK

olacak kızdan şu sözleri işitti:
— Efendim, şahsi sebeplerden do-
layı ben on bir talibimi reddettim.
Siz on ikincisi olabilirsiniz. Çünkü
Siz de ötekiler kadar beni âfâkâdâr
etmiyorsunuz. Fakat ben artık ailem-
den bıkmışım. Onun için sizinle
izdivaca razı oluyorum. İsterseniz, bir
aya kadar evleniriz.

Genç kız bunu söyledikten sonra,
başını çevirmeden çıktı, gitti. Tam
o sırada Le Crochet salona girdi:

— Nasıl mutabık kaldınız mı?
— Tamamile mutabık kaldık efendi-
m.

— O halde doğru kâtipi adile gi-
delim, on sekiz senelik mukaveleyi
yapalım.

Gittiler ve mukavele imzalandı.
Biray sonra düğün gecesi.. Davetli-
ler gelmiş, masalar, sofralar hazırlan-
mış, fakat gelin ortada yok! Az son-
ra gelinden fabri kocasına şu mektup
geldi:

"Ben çok zamandan beri sevdi-
ğim ve sevdiğim Şair Azur ile bir-
likte kaçıyorum. Ne işiniz varsa, gö-
rünüz."

Davetliler, hâdiseyi öğrenip te-
lehhüfle dağıldıktan sonra Le Cro-
chet damadına sordu:

— Vah zavallı dostum vah, şimdi
ne yapacaksınız?

— N: yapacağım? Boşam: an
başka çare var mı?

— Ya bizim mukavele? On sekiz
senelik mukavele? Ayol, ben size
on bin franklık apartmanımı üç bin
franga bırakmıştım..

— E.. ne yapayım, kabahat bende
mi? Ben mukaveleyi bozamaz ve
mukavelemin bir harfi bile hilâfına
hareket edemem. Pekâlâ bilirsiniz
ki, bu zamanlarda bir apartman bul-
mak, bir kadın bulmaktan çok güç..

Askerî tebliğat

Eminönü askerlik
subesinden:

1 — 328 doğumularını ve bu do-
ğumularla muameleye tabi bulunan
ların ilk yoklamalarına 5 Mart 932
den itibaren başlanacağından Eminönü
nü kazası mntakası dahilinde mukayyet
ve mukim yerli ve taşralı ef-
rattan mntakalarını tahsis edilen
günlere ve dördüncü maddede yazıl-
mış vesuk ile müracaatları ilan olun-
dur.

2 — Yerli efradın yoklama gün-
leri:

A - Kumkapı nahiyesi nüfusuna
mukayyet bulunanlar 5 mart ilâ 10
Mart 932 zevaline kadar.

B - Beyazıt ve Küçük pazar nahi-
yeleri nüfusuna mukayyet bulunanlar
12 mart ilâ 17 mart 932 zevaline
kadar.

C - Alemdar nahiyesi nüfusuna
mukayyet bulunanlar 19 mart ilâ 24
mart 932 zevaline kadar.

D - Sirkeci merkez nahiyesi nüfu-
suna mukayyet bulunanlar 26 mart
ilâ 31 mart 932 zevaline kadar.

3 — Nahiye nüfusuna mukay-
yet mektep talebeleri perşembe gün-
leri zevalden sonra müracaat etmeli-
dirler.

4 — Taşralı efradın yoklamaları
1 mayıs 932 de başlayarak haziran
nihayetine kadar devam edecektir
esabı shhiye ve saire dolayısıyla il-
kinci maddede yazılı günlerde müracaat
edemeyen yerli efratta bu müddet
zarfında şubeye müracaat edebi-
lirler.

5 — İşbu doğumlu efradın yokla-
mada ibraz edilecek vesakî:

A - Üfüs cüzdanı (cüzdanı zayı
olanlarda müracaat etmelidirler)

B - Üç kırta vesika fotoğrafı

C - Mektep şahadetnamesi veya
vesikası (memur ve talebe için)

D - Askerî ehliyetname (Askerî
tedrisat görenler için).

BU AKŞAM
MELEK Sinemasında
KADINLAR AVUKATI

İraesine bağlanacak UFA'nın parlak komedisi

Filmdeki şarkılar üzerine bütün İstanbul halkı dans ve tağam-
ni edecektir.

İKİ SINEMA VE GÜZELLİK KIRALİÇESİ OLAN:

JEANNE BOITEL ve LOUISE LAGRANGE

tarafından temsil edilen

KADINLAR AVUKATI

Herhalde görülmesi mümkün en güzel temadır.

Yarın akşam saat 9,30 da MAJİK Sinemasında
HOLIVUT'un İç Yüzü
Tamamile Fransızca sözlü film
SUZY VERNON tarafından

RADYO

Bugünkü program

İstanbul — Saat 18 den 19 a ka-
dar gramafon, 19,5 Cennet Hanım
ve Yesari Asım Bey saz heyeti. 20,5
Selim Sırrı Bey konferansı. 21 Bel-
kis Hanım heyeti. 22 Cazbant.

Belgrat — (420 m.) 19 Almanca
ders, 19,30 şarkı. 20 milli şarkılar,
20,30 konferans, 22 radyo orkestra-
sı, 22,50 cazbant.

Bükreş — (394,2 m.) 20 Viyolense-
li konseri, 20,30 konferans, 20,40
piyano konseri. 21,15 keman kon-
seri.

Budapeşte — (550,5 m.) 18,20 ha-
fif musiki havaları, 19,33 operadan
alman şarkılı bir komedi.

Roma — 441,1 m.) 15,30 şarkı ve
konser, 20 gramofon, trbbi müsaha-
be, 20,45 opera.

Varşova — (1411 m.) 12,50 muh-
telif, 19,30 gramofon, 19,45 radyo
jurnal, 20,15 çingene şarkıları, 21,10
opera şarkıları.

Viyana — (517,2 m.) 19,05 Fran-
sızca ders, 19,35 haberler, 20,05 gra-
mofon, 21 komedi, 22 dans havaları.

İRTİHAL

Eczacı İsmail Etem Beyin hare-
mi ve Fuzuli Nabi Etem Beyle-
rin valideleri Aliye Hanım irtihal
etmiştir. Cenazesi bugün saat on
birde Şişli'de Ahmet Bey sokağında
Ananyan apartmanının üçüncü ka-
tındaki 8 numaralı dairelerinden
kaldırılarak Maçka kabristanına
defnedilecektir. Mevlâ rahmet ey-
leye.

Zayı — Kadıköyünde Süleyman
Bey sokağında Ali ve Fatma Halet
namların' maaş cüzdanları zayıdır.
Yenileri almaçadın eskileri hü-
kümüstür. Macit

Sultanahmet beşinci sulh hukuk
hâkimliğinden: Terakesine mahke-
memizce vâz'iyet edilen Ali Rıza
Ef. ve ait Anadoluhisarı Toplar ö-
nünde 19 No. 1 bakkal dükânında
mevcut emvalin toptan olarak 5 —
3 — 1932 tarihine müsadif Cumar-
tesi günü saat 15,30 da satılması ka-
rargir bulunmakla talip olanların
mezkûr gün ve saatte eşyanın bu-
lunduğu mahalle gelmeleri lüzumu
ilan olunur.

BU AKŞAM
ELHAMRA Sinemasında

Göreceğiniz

BRIGITTE HELM

ve

WILLY FRITSCH'in

Temsilî muhteşemleri

Gizli Vazife

FİLMİ MEVSİMİN EN BÜYÜK DRAMIDIR. BU FİLM HARP ESNASINDA BİR
RUS GENERALİLE EVLENMİŞ BİR ALMAN KADININ ROMANIDIR.

YARASA



Die Fledermaus

Yeni neşriyat

MUHİT

Muhit'in nefis ve mebzul resimli
41 inci Mart nüshasında Falih Rif-
kı Beyin "Nasıl yazıyorsunuz..", su-
aline cevap teşkil eden gayet enter-
san bir mülakatı; Ahmet Cevat Be-
yin klâsiklere ait yeni bir makalesi;
Şeyh Calibin Büyük mesnevisi "Hü-
sün ve Aşk..", tan befid bir mizanpâ-
je ve mensur olarak bir kaç sahife;
tamam bir kaç küçük hikâye ve gü-
zel şiirler ile iştirah etmiştir.

MAADİN ve CEVAHİR
VE MEVADDI MADENİYE T.

A. Şirketi hissedaranına ilan

Ticaret kanununun 361 inci mad-
desiyle nizamname dahilinin olbap-
taki maddesi ahtakına tevfikân Ma-
adin ve Cevahir ve Mevaddi Madeniye
Türk Anonim Şirketinin hisse-
daran heyeti umumiyesi mevaddi a-
tiyenin müzakeresi zmnında gele-
cek şehri Nisanın 3 üncü Pazar gün-
ü saat 15 te Şirketin Galata'da,
Merkez Rıhtım Hanında kâim merkezi
idaresinde sureti adiyede akti
içtima davet olunur:

1 — Meclisi İdare raporu ile mü-
rakıp raporunun kıraatı.

2 — 1931 senesi hesabının tasdi-
ki ve Meclisi İdarenin tebriyeli
zimmeti.

3 — Meclisi İdareden çıkan azala-
rın yerine diğerlerinin tayini ya-
hut tekrar intihapları.

4 — Ahvali maliye sebeble 1932
senesi için Meclisi İdare azaların
hakkı huzurların kat'ı.

5 — 1932 senesi için bir mürakıp
tayini ile tediyeye olunacak ücret mik-
tarının tesbiti.

6 — Ahvali maliye vesair esbab
dolayısıyla şirket uhtesinde bulun-
madenler hakkında Meclisi İdarece
verilmiş olan mukarreratın tasdi-
ki.

7 — Ticaret kanununun 323 ve
324 üncü maddelerinde musarrab
müsaadâtın İdare Meclisi azalarına
verilmesi hususunda Meclisi İdare-
ye salâhiyet itası.

Lâkal beş hisse senedine malik
olup işbu içtimada bilâsala veya bil-
vekâle hazır bulunacak zevatın Ti-
caret kanununun 371 inci maddesi
mucibince malik oldukları hisse se-
netlerini yevmi içtimadan lâkal bir
hafta evvel İstanbulda Şirketin mer-
kezi idaresine veya Paris'te Laffitte
sokağında 27 numaralı Compagnie
Française des Mines du Laurium
nam şirkete tevdi etmeleri lâzımdır.

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Meclisi İdare

Milliyet'in Edebî Romanı: 26

GÖZYAŞLARI!

Etem İZZET

Ve.. bunun içindir ki:

— Onu bütün bütün kaybet-
miyeyim..

Dedim ve son hükmümü ver-
dim:

— Gideyim. Sabahleyin yine
gelirim.

Ve.. annesine:

— Pek âla gideyim. Naran
rahatsız olmasın.

Onun üzülmelerini istemem.
Sabahleyin yine gelirim!
Dedim, yürüdüm. Fakat, bü-
tün bunları söyler ve kapıdan
çıkarken içim içimi yiyordu.
En çok üzüldüğüm ve kendi
kendimi hırsıyla yediğim nokta
şuydu:

inanayım mı, inanmayayım
mi?.

O, bana:

— Seviyorum..

— Diyordu. Acaba bu her dal-
gım kızın karşısına çıkan bir
haftalık, iki haftalık zevk arka-
daşı erkeğe söylediği:

— Seviyorum..

mu idi. Yoksa benimki gibi iç-
ten gelen, kalbi, beyni çigirle-
ri söktüp beraber getiren bir
sevgi mi idi?

Hâlâ bunu bilmemek, tayin
edememek ne zor şey yarabbi!
Sokağa çıkınca ne yapacağı
mi bilmiyordum. Bilmiyorum

at mı, üç saat mi?
Durmamacasına bir serseri
gibi caddeleri doluştım!

Sanki kalbim yıkık, vıran
bir mezarı ve.. ben beyni çıka-
rılmış bir adamdım!

Eve ne zaman geldim?
Nasıl geldim?
Ne yaptım?
Nasıl soyundum?
Bunların da hiç birisini bil-
miyorum! Ancak elimde tuttu-
ğum su bardağını çattadak ye-
re atıp:

— Hayat mı bu?.

Diye göğsümü parçalayan
boğuk bir sesin gırtlığı yak
tığı zaman kendime geldim.

Ve.. o zaman yine kararımı ta-
zeledim:

— Yarın sabah yine gidece-
ğim!

Onu mutlaka göreceğim!
O, behemehal benim olacak!
Ve.. işin en garibi tam ben

Sanki Allah bir saniyelik hu-
zuru bile bana çok görmüş
gibi yine içime bir vesvese düş-
tü:

Iran mektupları: 7

Ahund ve Seyitlerin nufuzu nasıl kırıldı?

Şiilikle sünniligın farkları ve Reisülmüctehidin.

İranda Müctehitlerin en büyüğüne reisülmüctehidin derler. Reisülmüctehidinlik İranda en yüksek dini makamdır. Müctehitler reisi, adedi elli altmış bine varan bir hoca külesinin içtihat merciidir. Baş müctehidin, diğer müctehitler tarafından intihap edilmesi usuldendir. Başmüctehit, yakın tarihlere kadar, Necife ikamet ederdi. Necif, Türk idaresinden ayrılıp İraka geçtikten sonra, İranlılar, bu makamı, kendi topraklarına nakletmeği muvafık buldular.

Müctehitler reisi

Şimdiki müctehitler reisi, "Kum", şehrinde oturur. "Kum", bu münasebetle Ahund ve Müctehitlerin sık sık toplandıkları bir merkez haline gelmiştir.

İranda hocalar, medreselerde, senelerce tahsil gördükten sonra, dini malumatlarını tevsi etmek için Müctehitler reisinin derslerine devama başlarlar. Dini tahsil 10, 20 bazan da daha fazla devam eder. Müctehitler reisi, vefat ettiği zaman, diğer Müctehitlerin en ileri gelenlerinden bir zat, intihap usulüne onun yerine geçer.

Şiilikle Sünniligın farkı

Bütün Şiiler, Başmüctehidin reyile hareket ederler. Baş müctehit, icap ettiğinde, din meseleleri etrafında yeni yeni hükümler vermek salâhiyetini hayırdığı ki, Şiiliğin Sünnilikten ayrıldığı en mühim nokta budur. Malûd ki, Sünnilik, dört büyük Müctehide bağlanır: İmam Şafi, İmam Malik, İmam Hanbeli...

Sünnilikte içtihat kapıları

bu dört zattan sonra kapanmış telâki edilir.

Hocalar kaç sınıf?

İranda hocalar iki sınıfa ayrılmak kabildir:

1 — Sokak hocaları, 2 — Yüksek tabaka hocaları. Sokak hocaları, bizdeki eski köy hocalarını andırırlar. Hayatları daimi bir mahrumiyet içinde geçer. Yüksek tabaka hocalara gelince; bunların yaşayışı ötekilerinden tamamen farklıdır. Öyle Ahundlar vardır ki, adeta vezirleri kıskandıracak bir mayişet depdesi içinde yaşarlar. Bunlar, aynı zamanda son derece nüfuzlu ve kudretli kimselerdir.

Şahite seyitlerin nufuzu kırıldı?

İranda Müctehit ve Ahundlardan maada, Seyitlerin de nüfuzu, hatırı sayılacak derecede idi.

Herkes bilir ki İranlılar Hazreti Peygamberin evlâdına fazla hürmetkârdırlar. Bilhassa halkın aşağı seviyede bu hususta çok hassasiyet gösterirler. Bazı açık gözler, halkın bu temayüllerinden istifade etmek çaresini bulmuşlar, bir aralık, bu Seyitler pek çoğalmış, başına üç arşın yeşil bez sarın her adam, "Seyit", lik iddiasına kalkışmış. Yalancı Seyitlerin zararı, sade halktan para sızdırmağa kalsa yine ne ise. Bunlar, kendiliklerinden gitgide bir nevi intiyazlı sınıf olmağa başlamışlar. Sık sık adam öldürür, hırsızlık eder, sonra da cezaya çarptıklarını anlayan ca, hemen mukaddes tanınan bir türbeye iltica edip başlarını kurtarırlar.

"Dahil", ne demektir?

İranda bu âdet eskidir: Herhangi bir mücrim, ister siyasi, isterse âdi cinayet işlesin, türbelerden birine iltica etmekle kanunun pençesinden masun kalır.

Ehlibeyt neslinden gelen bütün İmamzadelerin türbeleri

adeta memleket harici sayılır. "Dahil!" diyip buralara ka-

pağı atanlar içi kanundan korkmağa mahal. Hiç bir zabta kuvveti, "İl". Hiç türbeden dışarı çıkarmaz, ni vermede muktedir değildir.

Kum vak'ası

İranda çok münevver hükümdarı Rıza Şah Pehlevi Hazretleri memleketi dahilinde hüküm süren bu bid'atı ortadan kaldırmak için zühur eden bir fırsattan derhal istifade etti. Bundan birkaç sene evvel, Seyit bozuntularından biri, "Kum", şehrinde vahşiyane bir cinayet ika ederek sekizinci imam Rızanın hemşiresi Masu me'nin türbesine iltica etmişti. Vak'a, İranda en büyük milli bayram olan (Nevruz) a tesadüf ediyordu. Nevruz mevsiminde, İranlılar akın akın Kum'a gelip mukaddes türbeileri ziyaret ederler. O sene de izdiham retlerinden zevceleri de ziyaretçiler meyanda bulunuyordu. Cinayeti haber alınca, hemen polis müdüriyetine müracaat edildi, türbeye iltica eden katilin derdestini talep etti.

Polis müdürü, tereddüt ediyordu. Şah Hazretlerinin zevcesi, bunun üzerine telefon merkezine giderek, vak'ayı biz zat hükümdara bildirdi. Şah, vakit geçirmeden bir otomobile atılarak "Kum", a geldi.

"Kıssada hayat varl,"

Halk, türbenin önüne toplanmıştı. Pehlevi Hazretleri, polis müdürünü çağırarak:

— Bu adamı türbeden çıkarınız! emrini verdi.

Bu kat'i emir karşısında akan sular durdu. Katil, zabıta kuvvetile türbeden çıkarıldı ve hemen oracıkta teşkil edilen bir mahkeme, cürmünü itiraf eden katili birkaç dakika içinde idama mahkûm etti.

Seyit bozuntusu dar ağacıma çekilirken Pehlevi Hazretleri

bu ayeti okudu:

Fikhsası hayatın gâ ulül'elbab

Bu ayetin manası şudur: "Kıssata yaşamak vardır, ey akıl sahipleri!.."

Şah Hz. nin bu mütecellidane hareketleri, üzerine hocalar, neye uğradıklarını bilemediler. En köklemiş bid'at'ın zantları için güzel bir ibret dersi yerine geçti. İranda Ahund nüfuzunun kırılması, "Kum", hâdisesinden itibaren başlar.

Bundan sonra, Şah Hazretleri, diğer teceddüt icraatına devam ettiriler ve ezcümle "Pehlevi külahı", ni millete kabul ettirdiler. Bugün, birçok sabık Ahundların Pehlevi külahı ile dolaştıkları sık sık tesadüf edersiniz.

V. N.

Tedavülenden kaldırılacak Bulgar levaları

Borsa ve Osmanlı Bankası Komiserliğinden: 5, 10, 20, 50 ve 100 levahlık bilcümle Bulgar banknotlarının, Bulgar Millî Bankasının 29 kânunuevvel 1931 tarihli kararına tevfiқан, 15 kânunusani 1932 tarihinden itibaren beş sene zarfında tedavülenden kaldırılacağı ve 31 kânunusani 1933 tarihinden sonra da bu banknotların tediyevası ta kanuniyeti olarak telâki ki edilemeyeceği ve bunların yalnız Bulgar Millî Bankasının şube ve ajanları gışlerinden tedvil edileceği Bulgar sefaretinden verilen bir takrir üzerine Hariciye Vekâleti Celilesinden Maliye Vekâletine yazılan ve müşavirleri komisierliğe gelen tahriattan anlaşıldığı ilân olunur.

Birinci sahifeden geçen yazılar

Bütün Amerika filosu Okyanus'ta

(Başı 1 inci sahifede)
caldıkları tahmin olmaktadır.
Cemiyeti akvama bir sulh teklifi

CENEVRE, 1 A.A. — Cemiyeti Akvam meclisi, dün akşam hiç te mutasavver olmadığı halde içtimaa davet edilmiştir.
Bu davetin sebebi, son dakikada M. Tardieu ile M. Simon'a Changhaï'da Çin, Japon ve Amerikan muhahhasları arasında girilmiş olan müzakerata dair vurulmuş malûmatıdır. Bu malûmat, pek yakın bir zamanda muhasematın terk edilebileceği ümidini uyandırmıştır.

12 ler küreden sonra 5 bir saat müzakere fevkalâde içi ahval ve seramuhik gösterme, tehir etmeği leasını serdeylemiştir. Çuğu mütağha'dan gelen son habere, Chan-kesbetmiş ve memnuniyet ittila lemiştir.

Komite, M. Paul Boncour'un malûmatı meclisin saat 18 deki sesinde azaya bildirmeğe memur edilmiştir.

Cemiyeti Akvam meclisi, saat 18,15 te M. Boncour'un riyaseti altında toplanmıştır.
M. Boncour, meclise Çin ve Japonya tarafından samimi surette kabul edilmiş, ve Changhaï'daki bey-nemlele muntakada hususi menfaatları bulunan başlıca devletlerin dostane müzaheretine nail olmaları lâzım gelen bir teklif tevdi eylemiştir.

Teklifin metni şudur:
1 — Changhaï'da Çin ve Japon mümesilleri ile âlakadar devletler mümesillerinden mürrekkep ve gayesi muhasematın tatilini ve Changhaï muntakasında sulhün iadesini temin eylemek olacak olan bir konferansın acilen vücade getirilmesi.

2 — Müzakeratın esasları; Japonya'nın ne araziye müteallik ve ne de siyasi bir takım makamları olmadığı ve Changhaï'da bir Japon muntakası vücade getirmek veyahut her hangi bir suretle münhasıren Japon menafini teşvil ve temin etmek tasavvurunda bulunmadığı olacaktır.

Beynelmilele muntaka ile Fransız muntakasının emni selâmet ve tama miyeti, bu muntakaları ve meselesini her türlü tehlikeye karşı muhafaza ya matuf olan itilâfameleler mucibince muhafaza ve ibka edileceğinden bu konferansa Çin de iştirak edecektir.

M. Sato'nun beyanatı

Japon muhahhası M. Sato, itilâf aktine dair halî hazırdaki cereyan etmekte olan müzakereler hakkında izahat verebilmek için hükümeti tarafından maatteessüf kendisine mezuniyet verilmiş olduğunu ve fakat imkân hâsıl olur olmaz bu izahatı ıca edeceğini beyan etmiştir.

Meclis reisi tarafından teklif olunan plâna gelince, Japon mümesilli, hükümeti tarafından tasvip edilmek şartile bunu kabul etmiştir.

Mumailiyeh, hükümetinin vaziyetini yeniden tasvir etmenin zarurî olduğunu kail bulunmaktadırlar:
1 — Changhaï meselesinde Japonların yegâne gayesi, beynelmilele muntakayı ve tebasasını acil tehlikeden kurtarmaktır.

2 — Japon hükümeti, Changhaï muntakasında ecneblerin emni selâmetini temin etmek maksadile Changhaï'daki vaziyeti bir hal suretine rapetmek için âlakadar devletlerle tesriki mesaiye amadedir.

Japon hükümeti, Changhaï'da Çin ve Japon konferansı aktedilmesinde hiç bir mahzur görmemektedir.
3 — Japonya, bu muntakada ne araziye müteallik ve ne de siyasi hiç bir emel ve hürs tatmin etmek sevdamına olmadığı gibi hususi bir takım menafi temin eylemek arzusunda değildir.

İtimat havası

Çin muhahhası da M. Boncour'un teklifini tasvip eylemiştir.
M. Paul Boncour, müzakeratı hülâsa etmiş, Çin ve Japon muhahhaslarının söylemiş oldukları sözlerden dolayı memnuniyet izhar eylemiştir.

Meclisin bu celsesi, Çin - Japon ihtilâfının bidayetinden beri görülmemiş olan bir itimat havası içinde kapanmıştır.

M. Tardieu Paris'e dönüşür

CENEVRE, 1 A.A. — M. Tardieu, dün öğleden sonraki bütün vakitini terki teşahat konferansında ki başlıca muhabhaslarla görüşmeğe hasreyledikten sonra Cemahiri Mütabihede muhabhaslarla birliktelikte akşam yemeğini yemiş ve saat 22,30 da Paris'e avdet etmek üzere Cenevreden ayrılmıştır.

İhtilâf hitama mı erigoi

LONDRA, 1 A.A. — Bidayette Changhaï limanında bulunan İngiliz amiral gemisi Kent kruvazöründe müzakereler olduğu bildirildi.
Çin ve Japon hükümetleri tarafından kabulü, Londra'da büyük bir inşirah ile karşılanmıştır.

Bu haberin teeyyüdüne hakiki bir sabırsızlık intizar olunmaktadır.

olan hareket tarzını methü sena eylemektedir.
Bu mahafil, Amerika'nın hattı hareketinde terazide biraz ağır basmış olduğunu da ileri sürmekten hali kalmamaktadır, fakat soruları kayde sayandır ki birçok siyasi mahafilde geçen senenin bidayetinde Amerikan bahri kuvvetlerinin büyük Okyanos'ta tahahşüdü dolayısıyla teğân asarı gösterilmiştir. Halbuki Amerika bahri erkânı bundan maksat mürettebatın talimî olduğunu temin etmiştir.

Japonya teklifleri kabul ediyor

LONDRA, 1 A.A. — Tokyo'dan Reuter ajansına bildiriliyor: Japonya, Cemiyeti Akvamdaki Fransız muhahhası M. Boncour tarafından yapılmış olan sulh tekliflerini kat'i surette kabul etmiştir.

Çin iler gayri mantuzam bir halde kaçıyorlar

NEVYORK, 1 A.A. — (Reuter) Tokyo bahriye nezaretinin neşretmiş olduğu bir tebliğ saat 10,30 da Japonların yapmış oldukları umumi taarruz üzerine Çinlilerin gayri mantuzam bir halde Şanghaï'dan çekilerek bildirmektedir.

5 nci maddeyi öne sürüyor

Çin başveke Reuter ajansına A.A. — Bilkuvvedüğü suale cevıvhang Ching Wei Cenevre'de toplanan muhabhasların itilâf Akvam hususî meş salı günü Misak hatimesinin 16. Cemiyetini öne sürmeğe karar vermiş ve beyan etmiştir.

Tchang - Kai - Chek istikraz ektine mi çalışıyor

NANKİN, 1 A.A. — Resmi mahafil, marşal Tchang-Kai-Chek'in 10 milyon İngiliz liralık bir istikraz akti için müzakerelerde bulunduğundan malûmatları olmadığını beyan ve bu haberi hayal mahsulü telâki eylemektedir.

Japonya, kuvvetlerinin aynı zamanda çekilmesini istemiyor

TOKYO, 1 A.A. — Japonya'nın Changhaï'da bulunmakta olan Çin ve Japon kuvvetlerinin müteakibelen ve aynı zamanda çekilmelerini kabul etmemeyi istediği haber alınmıştır.

İngilterede itibalar

LONDRA, 1 A.A. — Resmi İngiliz mahafil ve bilhassa uzak şark vakayiihi takibe memur ve bazı nazırlardan mürrekkep tali komite, Çin ve Japon ordularını mümesillerinin Kent ismindeki amiral zirhlisında yapmakta oldukları müzakerat hakkında müntazman Changhaï'daki İngiliz bahriye erkânından malûmat almaktadır.

İhtilâfın bidayetinden beri, Japonya'ya karşı gayet şiddetli davranışın olan liberaller mahafil, sulh sayıvalarını memnuniyetle kaydetmekle kifaya eylemekte ve fakat Japonya'nın şimdi göstermekte olduğu itidalin esbabından şüphe etmekte ve bunu Tokyo hükümetinin kendisini Cemiyeti Akvam büyük meclisine sulpher olarak göstermek ve bir kere bu merhaleyi aşdıktan sonra serbesti hareketini tekrar iltisap eylemek arzusunda hamleylemektedirler.

Amele firkanı mensupları, sağ cenah müntheasımın nokta nazarının aynı bir görüşten pek okadar uzak değildirler.

Muhalefet reisi M. Lansbury, Bristol'da irat etmiş olduğu bir nutukta demiştir ki: "Changhaï'daki emlak ve emvalinin bir tek İngiliz neferinin veva bir tek İngiliz bah rivelisinin havatı kadar kıymetli olduğunu zanmetiyoruz. Ve oradaki emilirimizin ve askerimizimizin çekilmelerini istiyoruz."

Bu da şimdiye kadar efkârı umumiyenin fileri olan ihtilâfı kavramaktan istinâf fikirinin firka reisi tarafından ifade edilmiş demektir.

Chonghaï'da sükân

LONDRA, 1 A.A. — Changhaï'dan bildiriliyor: Güneş doğduktan sonra ortalıkta bir sükân hâsıl olmuştur. Bu sabah, herşey salkın idi. Mnamafih, mütareke yapıldığını veya yapıldığını gösterir hiçbir âlâmet yoktur. Ve ikinci Japon firkanı iki saat sonra Kinag-Wan'a doğru yola çıkmağa hazırlanmakta olduğunu söyleniyor.

Mahafil. Japonlar tarafından demirvolları heklende yapılmış olan tehditlerin, bir Yuvarlak masa konferansı içtimamı imkânını selbeyle mekte olduğu mütealesındadır.

Mançuri istiklâlini ilân etti

MUKDEN, 1 A.A. — Mançuri yeni müstakil devletin kat'i surette teessüsü bu sabah ilân edilmiştir. Beş renkli olan yeni devlet bayrağı her tarafa dalgalanmaktadır.

Yeni devletin idare şubelerinin kat'i yerleşmesi merasimi gelecek 5 mayıs ta Changchun'da yapılacaktır.

Mançuriye ceza

NEVYORK, 1 A.A. — Nankin'den bildirildiğine göre Çin hükümeti Mançuriye teşekkül eden yeni müstakil devleti cezalandırmak maksadile bir heyeti sefirre izamı halde-

Dünyayı kasıp kavuran buhran ne zaman bitecek

(Başı 1 inci sahifede)

dan; iktisadiyatını, maliyatını idare ediyor. Milletler arasında tahakkuku senelerden beri beklenen gümrük ittihatları, iktisadi anlaşmalar yerine git gide gümrük tahdidatı, iktisadi zorluklar kaim oluyor. Her yeni tedbir iktisadiyatı tabiaten birbirine bağli olan milletleri bile biraz daha yekdiğerinden uzaklaştırıyor. İlaveye hacet yok ki, mali ve iktisadi sahada ki bu inifrat politikası ne milletleri ayrı ayrı, ne de hey'eti umumiyeyle birlikte refaha, hâlâsa götürmüyor. Hastalık; umumidir, müsterektir. Tedavisi de umumi ve müsterek olmak lâzım gelir. Şimdi olduğu gibi, her millet yalnız kendi miheri etrafında döndükçe, hayat ve müşkülâtı yalnız kendi vesaitile karşılamaya çalışırken, O halde dünyayı kasıp kavuran iktisat buhranı nasıl ve ne vakit bitecek, sualinin cevabı çok basitleşiyor: Dünyadaki bütün milletler bir araya gelip, her türlü hususi ve milli mülâhazalardan vaz geçerek, umumi derde birlikte çare aradıkları gün kurtuluş ümidi derhal hakkuk eder. Maatteessüf

bu hava içinde öyle bir retmahsûs değildir. Uzaktan bir mazide bu zaruret, O milletler tarafında hayat ve emişüphe yoktehasis olan ve kadar ise, tacağı yol; elimsesile mü-ederek bugünkü vaz, türlü me etmekte. Canımız, de mak için en alta kalma-

bakmalıdır. Bu büyük davayı Türkiyenin tuttuğu yol budur!

Siirt Mebusu MAHMUT

da emir vermeği kararlaştırmıştır.

Japon Amiral gemisi yakınında torpiller

ŞANGHAY, 1 A.A. — General Shirakawa, imtiyaz muntakası hududlarının şark tarafı haricindeki bir dokuma müessesesinde bulunan umumi karargâha vâsil olmuştur.

Wangpoo nehrinde demirli olan İdzuma amiral gemisi ile diğer bir kruvazörün 15 metre kadar yakınında iki torpil infilak etmiştir. Bu torpillerin patlayışı bütün Şanghaï şehri rını sarımsı ve halk bir zellezele hükmetmiştir.

Her iki gemiye de hiç bir zarar olmamıştır.

Yeni Japon kuvvetleri geliyor

ŞANGHAY, 1 A.A. — On birinci Japon firkanının kısmi kılısını teşkil eden 12,000 asker Yang Tze halcinin beş mil şimalindeki Chilia Oku'da dün karaya çıkarılmıştır.

Japon kuvvetleri sabahleyin bütün Çin mevzileri üzerinde umumi bir taarruza geçmiş ve Hong-Kew parkı muntakasının cenubuna doğru tedrici surette ilerlemişlerdir. Japonlar aynı zamanda Kiang Wan cephesi üzerinde de ilerlemekte. Japon topcu ve tayyareleri Chapei şiddetle bombardıman etmektedir.

Şimenöfer meselesi halledildi

MOSKOVA, 29 A.A. — Japon sefiri M. Hirota 27 şubatın M. Karahan ziyaret ederek M. Karahan tarafından 24 şubatta sorulan suallere cevaben atideki beyanatta bulunmuştur: Japon hükümeti Çin şark şimenöferleri ile Japon kut'atını nakli hakkında bir itilâf akti için Japon kumandanlığı tarafından yapıldığı bildirilen tekliften kat'iyen haberdar değildir. Hükümet bu hususta Mançuri'deki Japon makamaından malûmat istemiyor. Beyaz Rusların faaliyetine ve Mançuri'de yeni devletin tesisi bahsına gelince Japon hükümeti bu hususta telegrafla mütemmin malûmat verecektir.

Rus hududuna kıtaat gönderilmesi kat'iyen mutasavver değildir. M. Karahan aynı tarihte aşağıdaki cevabı vermiştir: Japon kut'atının şark Çin şimenöferleriyle nakli 1925 senesinde Japonya ve Rusya arasında aktedilen Pekin muahedenesinde bazı noktalarda taarruz etmektedir. Mezkûr muahedene mucibince Portsmouth muahedenesi mevkiî meriyet kal maktabıdır. Bununla beraber Sovyet hükümeti istisnai ahvali ve Mançuri makamatının bu husustaki muvaffakiyetlerini nazarı itibare olarak mahdut miktarda Japon kut'atının Harbinden İmyanpo ve kat'i lüzum halinde hâil in istavsonlarına kadar istisnai olarak nakli için icap eden talimat vermiştir.

Muhabir mektubu

Zonguldağın Sayfiyesi

Ereğli kasabası nasıl bir yerdir?

EREĞLİ: Ereğli Zonguldağın bir sayfiyesi gibidir. Her zaman va pur işlemlerde ve iki satte oraya gidilmektedir. Seyrisefain idaresi Zonguldağ'la ist. abul arasmadaki iskelelere posta yapmadığını milli vapur amâtorleri bu ihtiyacı tatmin edecek surette güzel vapurlar tahsis eylemişlerdir. Bunlar meyanda Bartın ve Bursa vapurları güzeldir. Eğer ben bunlarla seyahat etmemiş olsaydım Türk vapurcularının ellerinde bu kadar müvceller vapurların mevcudiyetine kabil değil inanmazdım.

Ereğli'ye seyahatim ramazana tesadüf eylediğinden kasaba içinde derin bir sükûnet vardı. Sokaklar umumiyetle kaldırım olduğundan buradaki her bir köşne otomobil arzu edenleri elli kuruş ücretle şehrin bir başından diğere götürmektedir. Öğleden sonra çarşısı pazarı dolmuştu. Alış verişte faaliyet görüldü. Süslü dükkânlar, büyük mağazalar pek beğendim. Burada da bir kaç tane sayılı zenginler varsa da servetleri nisbetinde çok hasislerdir.

Dördü merkezde ve 28 i mülhalkatta olmak üzere 32 mektep 53 muallim ve (1610) talebe mevcuttur. Sınıflar dolmuş ve müracaat edenleri çevirmekte bulunmuştur. Merkeze bir mektebe daha ihtiyaç görüldükçe bunun için 20 lira tahsis sat konmuş ise de bilâhaza bütçede müvazenelik görülmediğinden dolayı sarfnazar olmuştur. (120) köyü olan bir kazada 32 mektep pek az değil midir?

Ereğli'nin sâhillerini süslüyen ve ona şeref veren binaların en ihtişam lısı bu mekteptir. 250 talebeyi kucağında barındıran bu maarif sarayının idaresi Srri Bey namında çok değerli bir başmuallime verilmiştir. Mektepteki çocuklar içinde ancak yüzde yedi fakir talebe vardır. Hima yetiftenden bir faide görmediğini haber aldım. Akarca mektebinde de zî Beyin himmetine bu mektepte yapılmış ve tedrisat munta-je konmuştur. Mektep 3 ise de mevcutlu olup Rumlardan vâmi eden derşane açılmış yetime olanı dolay (6) ya için icabeden talebâna da demiyorsa da cezalı mecburiler olmadıktan sonra şark sebbüsler müsmir olan şark Buradaki amelinen hayırlı vapurlar geldiği zaman bu vapurlar boşalmaktadır.

Kulüpleri sayesinde nüfuz ve itibarı tamamı ile gene (20400) lira vet kesbeyleme burada görülmüşdür. Muhafif partiler burada iki kulübü tesis eylemişlerdir. Ben birisini gördüm. Gerek mevki ve gerek bina itibarile hakikaten pek mükemmeldir. Burada haftada bir kere alle şü vâreleri verilmekte ve içtima hayatı teassüsüne çalışılmaktadır. Diğer parti ise tesisine çalıştığı kulübü idare ettirmektedir. Bunlardan başka birde muallimler birliği vardır ki her hafta meslekî konferanslar verilmektedir. Üst katı sinemaya tahsis olunan bu irfan yuvasında bu kıç tedan sanlar tertip olmaktadır.

Ragıp KEMAL

Galatasaray aile yemeği

Galatasaray kulübü tarafından şeker bayramının birinci günü akşamı verilecek olan balo tehir edilmişti. Kulübün mutena bir tarzda hazırlanan bu danslı aile yemeği 3 mart perşembe günü Tokathyan salonlarında verilecektir.

MEHMET BALCI KARDEŞLERİ TÜRK TİCARET A. ŞİRKETİNDEN:

Mehmet Balcı Kardeşleri Türk Ticaret Anonim Şirketi heyeti umumiyesinin 3 Nisan 932 tarihinde adiyen içtimar vuku bulacağından hissedarların yevmi mezkûrda saat 17 de Şirketin Sultan Hamamında kâin merkez ticarethanesinde hazır bulunmaları ve içtima gününe takaddim eden on gün zarfında mevcut hisse senetlerini makbuz mukabilinde ticarethaneyi mezkûrda depoye eylemeleri lüzumu bilbeyan ruznâme müzakeratın mevaddi atiyeden ibaret olduğu ilân olunur.

1 — İdare heyeti raporunun kıraati,

2 — Mürakıp raporunun kıraati,

3 — 20 inci sene bilançosu ve kâr ve zarar hesabının tetkik ve tasdik ile idare heyetinin ibrası,

4 — 932 senesi için mürakıp tayini ve ücretinin tesbiti,

5 — Yeni İdare heyeti intihabı.

A E G

TÜRK ANONİM ELEKTRİK ŞİRKETİ UMUMİYESİNDEN: Hissedarın heyeti 21 Mart 1932 Pazartesi saat iki buçukta Şirketin Galata'da Bahtiyar Hanındaki merkezinde alâlede toplanacağından içtimada bulunmak istiyen hissedarların içtima takaddim eden hafta zarfında şirket merkezine müracaatla kayıt olunarak yevmi mezkûrda hazır bulunmaları ilân olunur:

RUZNAME MÜZAKERAT:

1 — Meclisi İdare ve mürakıp raporlarının kıraati,

2 — Senelik bilanço ve kârı zarar hesaplarının tetkik ve tasdik, Meclisi İdarenin ibrası ve temettüün sureti tevzii,

3 — Meclisi İdare intihabı,

4 — Sene maliye mürakabının intihabı.

İktisat Vekâleti Maadin İşleri Umum Müdür-lüğünden:

Kütahya Vilâyetinin Emet kazası dahilinde Değirmenaz karyesinde şimalden Bektaş tepesi, Karataş tepesi müstakimi, şarkın Karataş tepesi ile Kütahya, Balıkesir hattının Çınarlı deresi üzerindeki köprüsü beyindeki müstakim, cenubun mezkûr köprü ile Değirmenaz garbinde mevzul müstakim, garbin bu camiden başlayıp kabalık veya kargılı tepesinden geçerek mebedi hudud olan Bektaş tepesine gelen hattı münkesir ile mahdud ve mesahatı sathiyesi 542 cerip arazide Amerika tebasından Preston Locke efendi tarafından bittaharı zahire çıkarılan krom madeni 60 altmış sene müddetle mümaleihy uhtesine ihale olunacağından maden nizamına mesinin 36 ve 37 inci maddeleri muabince bu bapta bir günâ itiraz oluncuların 21-2-932 tarihinden itibaren iki ay zarfında Ankarada İktisat Vekâletine ve mahallinde vilâyet makama müracaat eylemeleri ilân olunur.

İstanbul Birinci İhlâs Memurluğundan:

Tamamına (19200) lira kıymet takdir edilen İstanbul limanına mukayyet ve teknesi 1882 tarihinde inşa edilmiş 204. 5X28. 5X17. 3 ebadında 831 gayri safi ve 468 scfi ve 1200 Detveyt tonilatoluk makinası ise 1882 de inşa edilmiş ve 600 İğarî beygir kuvvetinde kampanvnt makina ile mücehhez 70 libre tazyikli mütehammil düz 3 küllhanlı ve 194 senedi bahri numaralı ve halen İstanbulda Paşabağçe önünde lengerendaz bulunan (SAMİ) vapuru-

la takdir edilen İstanbul limanına mukayyet ve teknesi 1902 tarihinde inşa edilmiş 204. 1X13. 75 ebadında 870 İğarî safi ve 492 safi ve kampanvnt atoluk ve makina libre tazyikli sa edilmiş ve krokeyit ikişer inde tendin senedi bahri No. 11 hez 80 bulda Paşabağçe önünde bulunan (İKTİSAT) tamamı ayrı ayrı şartnamele arttırmaya vazedilmiştir. Şartname-

ler 1 Mart 932 tarihinde daireye talik edilerek 4 Mayıs 932 tarihine müsâdif Çarşamba günü saat 14 ten 16 ya kadar İstanbul adliye dairesinin ikinci katında vaki birinci iflâs memurluğu huzurunda açık arttırma ile satılacaktır. Arttırmaya iş tirak için yüzde on teminat alınır. Ve satış peşindir. Müterak

Hasan kolonyası

İpekli kumaşlarda en mühim bir mes'ele de (Renk) ve (Boya) dır!



İPEKİ

En son tatbik sahasına konulan makinalarla mücehhez asri bir

**Solmaz
Boya
Fabrikası**

Tesis etmiştir. (İpekli) in en fes kumaşları işte bu fabrikada boyanır. Bu kumaşlarda:

1 — Boyalar sabittir, kat'iyen solmaz.

2 — Boyalar hiç bir zaman çıkmaz.

3 — Boyandığı zaman kumaşın her yeri dalgalı bir manzara ve de boyanmıştır.

4 — Renklerin dünya ile damın en iyi (İpekli) moda

5 — Rafından verilir. Botemeliyesini mütehasşis-azzat yaparlar.

(Solmaz boya fabrikası) boyaları, doğrudan doğruya İngiltere'nin en mühim kimya müesseselerinden celbetmektedir.



asaya Çıkıyor

Yakında

MALLAR PAZARI

YEKOZ, FESHANE ve BAKIRKÖY fabrikaları ile sair kumaşlar mamulâtı mallarımızın mükemmeliyeti ve HEPERİMİZİN ucuzluğu küçük bir tecrübe ile anlaşılır. Cenjan dolayısıyla pahalılıktan şikâyet edenlere mağazamızı ziyaret etmeden hüküm vermemelerini tavsiye ederiz.

Kostümlük kumaşların envayı, en nefis ipekli kumaşlar, sağlam ve zarif kunduralar, her çeşit seyahat levazımı, halis yün battaniyeler, hazır elbiseler, ipek kravatlar ve saire... Merkezi: İstanbul, Bahçekapı, Birinci Vakıf Han - Şubesi: B. O. İstiklâl caddesi Hoçoplu pasajı yanında.

25 Liraya Radyo Makinaları

Baltık markalı ve dört lâmba kuvvetindedir. Müceddettir. Bütün Avrupa telsiz merkezlerini hoparlörle dinletir. Akümülatör ile işler. Akümülatör, lâmba ve sair teferruatını satın alan zat tedarik edecektir. İstanbulda Yeni Postahanenin üst katında telsiz telefon şirketine müracaat.

İstanbul Belediyesi ilânları

Vesaiti nakliye resminden borçlu Şükri Efendiye ait fiyat mankalı (2613) pilaka numaralı otomobil borcun ödenmemesinden dolayı 10-3-932 Perşembe günü saat (11) de Taksim meydanında bilmüzayede satılacağı ilân olunur. (799)

GRİPE KARŞI

En Ucuz ilaç

MARTEL Konyağdır
(Üç yıldızlı ve yahut V.S.O.P)

BAKTERİYOLOG
Dr. İHSAN SAMİ

Bakteriyoloji Laboratuvarı

Umum kan tahlilâtı. Frengi noktâli nazarından (Wasserman teamülü kan küreyvatı sayılması, tifo ve sıtma teşhisi, idrar, balgam, carahati, kazurat ve su talilâtı. Ultra mikroskopu, hususi aşılar ittihazı. Kanın üre mikdarının tahlili ve kanın sedimentation sür'ati. Divanyolu, Sultan Mahmut türbesi 189. Telefon 20931.

Dr. A. KUTIEL

Cilt ve zührevî hastalıklar mütehasşis. Karaköy, büyük mahallebici yanında 34.

Zayı — 1320 sicil numaralı arabacı ehliyetnamemi zayı ettim. Yenisini çıkaracağımın eskisinin hükümü yoktur.

Kasımpaşa Zindanarkası Emin çeşme sokak 25 numara Süleyman oğlu **ŞÜKRÜ**

IŞIK

Terzihanesinde

Terzihanemizce Niko Ef. nin alâkası kalmadığı muhterem müşterileri-



FOSFOTİL

NECATİ

ile

yavrularınızı

besleyiniz.

Gürbüz, kuvvetli

olur.

Çabuk yürür.

Neş'eli büyür.

Deposu: Bahçekapı

Salih Necati

Beyoğlu 2inci icra memurluğundan:

Bir borçtan dolayı mahcup ve satılmaması mukarrer bir adet salon halısı 8-3-932 tarihine müsadif Salı günü saat 10 — 11 den itibaren Kasım paşada Bedrettin mahallesinde aynı Ali baba sokak 85 numaralı hane önünde açık arttırma ile satılacağından talip olanların yevmi mezkûrde 931 — 4673 dosya numaralarını hamilen mahallinde hazır bulunacak

Halis limon çiçeklerden mustahzar 90 derece bir harar san'attır. İtriyat âleminde menendi ve naziri yoktur. Hasan mustahzarat fabrikası mührüne dikkat. Taklitlerinden sakınız. Hasan Ecza deposu.

PHILIPS'in

En son sistem 930 A tip numaralı radyo makinası piyasaya çıkarılmıştır.

Alın! Tecrübe Edin!

Ahizeye merbut hoparlörlerle beraber

Fiatı: 225 Türk lirasıdır.



PHILIPS



İstanbul Evkaf Müdürlüğünden:

ve mevkii	Sokağı	No. sı	Cinsi	Müddeti İcar	Lira
Aksaray Şirmençavuş	Arap	10	Hane	Bir sene	22
Aksaray Kâtipmuslîhittin	Cerrahpaşa C.	2	Mektep mahalli	"	7
Aksaray Oruçgazi	Köprülü	11	Hane	"	14
Yenikapı Kâtipkasım	Orta	16-32	"	"	5
Hırkaî Şerif Akseki	Akseki C.sı	1-7	"	"	7
Karagümrük Karabağ	Kalfa	19	"	"	4
Fatih Kirmasti	Emirlerhan	9-11-13	Mektep ve tahtında iki dükkân	"	6
Unkapanı Papazsade	Papazsade C. sı	20-28	Maa oda dükkân	"	13
Balat Karabağ	Vapur iskelesi	13	Dkkân	"	2
Balat Karabağ	Vapur iskelesi	15	"	"	9
Şehremini Denizabdâl	Topkapı C. sı	338-296	"	"	6
Kocamustapaşa	ve cadde - sinde	451-393	"	"	4
Haseki Kecihatun Çarşı	Haseki C.sı	57	"	"	2
"	Çadırçılar	48-42	"	"	6
"	"	44-50	"	"	6
"	"	51-49	İki dükkân	"	13
"	"	52-46	"	"	6
"	"	70-66	Dükkân	"	6
"	"	80	"	"	4
"	"	110-112	"	"	6
"	"	121-132	"	"	7
"	"	141	"	"	6
"	"	123-53	"	"	6
Dayehatun Valdehanı	Birinci ke-merde	9	Oda	"	6
Fener Aliyazıcı	Meşgit	2	Arsa ve baraka	"	7
Kumkapı Kürkcübaşı Süleymanağa	Taşçılar	14	Arsa	"	3
Kadirga Şehsuvarbey	Bostan	55	Meşrutahane	İki sene	12
Kocamustafapaşa Ali-fikih	Ağaçkakan	24-26	Bahçe e dükkân	"	4
Bahçekapı Şeyh Mehmetgeylâni	Şapçı hanında	9	Kahve mahalli ve odabaşılığı	"	7,5
Kumkapı Kazganısadi	Patrikane	15	Arsa	"	3
Kumkapı Kazganısadi	Patrikane	Mükerrer 15 Arş	"	"	3
Çelebioğlu Alâettin	Yenicami	57-1	Arsa	"	3,5
Bahçekapı Şeyhmehmetgeylâni	Arpacılar	69-57	Dükkân	Üç sene	120
Çelebioğlu Alâettin	Sabuncuhan C. sı	12-14	"	"	85
Çelebioğlu Alâettin	Sabuncuhan C. sı	11-9	"	"	50
Tahtakale Rüstempaşa	Papazsade hanı altında	12	Mağaza	"	6
Fatih Hocahayrettin	Devehanı C. sı	5	Dükkân	"	5
Fatih Hocahayrettin	Devehanı C. sı	5-7	Baraka dükkân	"	2,5
Kumkapı Kürkcübaşı Süleymanağa	İskele C.sı		Maa baraka arsa	"	5
Atikalipaşada Tavukpazarında	Arnavuthanı sokağında		Bay-rampaşa camii yeni	"	12
Samatya İmrâhor İlyasbey	Tramvay caddesi	137	Maa arsa dükkân	"	3,5

KOCATAŞ

SUYUNU ve GAZOZUNU

BAKKALINIZDAN, TESLİM DUNUZDAN ARAYINIZ.

Her yerde fiatı evinize teslim duncacanası 50 kuruştur. Kursun mübâhâre bandollarına dikkat ediniz.

Antalya Ticaret ve Zahire Borsası Riyasetinden:

1 — Antalyada inşa edilecek (Ticaret ve zahire) Borsası binası (17882) liralık evrakı keşfiyeler mucibince 1 mart 932 tarihinden 21 mart 932 tarihine müsadif pazartesi günü saat on beşe kadar kapalı zarf usulüne münakasaya çıkarılmıştır.

2 — Bu husustaki şartname ve evrakı sairenin muhattak suretleri Antalya ticaret ve zahire borsa riyasetinden istihsal olunur.

3 — Münakasa yukarda kayt edilen gün ve saatda Antalya (Ticaret ve zahire) borsası münakasa komisyonunda yapılacaktır.

4 — Münakasaya iştirak için verilecek teklifnameler 661 numaralı ihâlât kanununun 10 uncu maddesi tarifına göre imlâ edilir.

5 — Taliplerin bu işi yapmaya mali ve fenni kudretleri olduğuna dair vesaikin ve mezkûr kanunun 7 inci maddesine göre itası muktazi teminatın teklif zarfında bulunması şarttır.

6 — Taliplerin Antalya (Ticaret ve zahire) borsası riyasetine müracaatları ilân olunur. (728)

Zarıyeti umumîye, iştehasızlık ve kuvvetsizlik halâtında büyük faide ve tesiri görülen **FOSFATLI ŞARK MALT HULÂSASI** kullanınız. Her eczanede satılır.

3 üncü Kolordu ilânları

Asekrî müze binası tamir edilecektir. Pazarlığı 2-3-932 çarşamba günü saat 15 te komisyonumuzda yapılacaktır.

Taliplerin şartname ve keşifnamesini almak üzere her gün ve pazarlığımıza iştirak etmek isteyenlerin yevmi muayyeninde komisyonumuza müracaatları. (97) (738)

I. Tayyare TB. ile tayyare mektebine ait ve Şişli'de tramvay garajı caddesinde Fort Otumötör garöseri fabrikasında iki adet beş yüz yedi model müstamel 59 parçadan ibaret gase motör ve teferruatı alenî münakasa usulü ile ve 15-3-932 çarşamba günü saat 15te Kom. da satılacaktır. Taliplerin mezkûr gase ve teferruatını mezkûr garajda görmeleri ve şartnameyi almak üzere KOM. a ve yevmi ihale günü münakasaya iştirak edeceklerin temini-

nati muvakkatelerile birlikte dilecektir. Pazarlığı 2-3-932 çarşamba günü saat 15 te komisyonumuzda yapılacaktır. Taliplerin şartname ve keşifnamesini almak üzere her gün ve pazarlığımıza iştirak etmek isteyenlerin yevmi muayyeninde komisyonumuza müracaatları. (97) (738)

K. O. ihtiyacı için 14250 kilo yatak ve yasdık yünü kapalı zarfla alınacaktır. İhalesi 22-3-932 Salı günü saat 15 te komisyonumuzda yapılacaktır.

Taliplerin şartnamesini almak ve nümunesini görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak etmek üzere teminat ve teklifnamelerile birlikte vakti muayyende Kom. a müracaatları. (103) (798)

İstanbul Evkaf Müdürlüğünden:

Kıymeti muhammenesi.

Lira

450

Tamamı 14 — metre terbiinde bulunan Gedikpaşada Mimar Hayrettin mahallesinde Gedikpaşa hamamı caddesinde 76 No. lu üzerinde barakayı müşterim arsanın tamamı satılmak üzere 20 gün müddetle ilân ve müzayedeye konmuştur. Talip olanlar Martın 23 üncü günü saat 15 te kıymetin yüzde yedi buçuğu